

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ejj
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wychod-
zi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa narok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stepowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 93.

Sobota 24. Kwietnia 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

S z e z a k o w a, 23. kwietnia (wieczór.) Wielki książę rosyjski Włodzimierz pod nazwiskiem hrabiego Romanowa przejeżdżał dziś tędy przez granicę wracając do Rosyi.

W i e d e Ń, 23. kwietnia. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych rady państwa zamknięto ogólną dyskusję nad ustawą o szkołach ludowych. Po świetnej mowie ministra finansów przyjętej hucznymi oklaskami odrzucono znaczną większością głosów wniosek o odesłanie projektu napowrót do komisji dla przerobienia ustawy, tudzież wniosek o przejście do porządku dziennego.

Część urzędowa.

Sprawozdanie Wydziału krajowego z zarządu fundacyi stypendyjnej Jego Excelencyi hrabi Lewickiego w r. 1868.

A. Przychody:

	gotówka	efekta
	złr. c.	złr.
1. Odsetki od obligacyi i kapitału	1083 50	—
2. Zakupione obligacye pożyczki krajowej	—	380
Suma	1083 50	380
do tego zapas początkowy	452 9 1/2	18.040

Razem 1537 59 1/2 18.420

B. Wydatki:

1. Wypłata stypendyów	600	—
2. Podatek dochodowy od odsetków obligacyi indemnizacyjnych	23	21
3. Na zakupno obligacyi pożyczki krajowej	383	73

Suma wydatków 1006 94

do tego zapas ostateczny 530 65 1/2 18.420

Porównyując zapas ostateczny 530 65 1/2 18.420 z zapasem początkowym 452 9 1/2 18.040

okazuje się pomnożenie o 78 56 380

Równocześnie zarządza Wydział krajowy zakupienie listów zastawnych i ulokowanie pozostałej gotówki w kasie oszczędności.

Lwów, dnia 17. kwietnia 1869.

Część nieurzędowa.

Dnia 21. b. m. odbyło się 189. posiedzenie izby deputowanych Rady państwa. Prezydent Kaiserfeld otworzył posiedzenie o godzinie 11tej. Na ławie ministeryalnej zasiadali Ich Exc. pp. ministrowie Herbst i Berger.

Izba przystąpiła następnie do wyborów do delegacyi i zostali wybrani dla Czech: Ch. Kotz, br. Wächter, G. Gross, Klier, Schier, Steffens, Banhans, Bibus, Daubek i Lumbe. Na zastępców wybrano: Wolfa i Dr. Pawera. Dla Dalmaeyi: Lopenna, zastępcami: Radmann. Dla Galicyi: Ziemiałkowski, Czajkowski, Chrzanowski, Bocheński, Hubiński, Golejewski i Wężyk, wszyscy jednogłośnie. Zastępcami Horodyski i Polanowski. Dla niższej Austrii: Kaiser, hr. Spiegel i opat Helferstorffer; zastępcą Dr. Dienstl. Dla wyższej Austrii: Dr. Figuly, Bauer i Weich; zastępcą Dr. Delme. Dla Salzburga: Froshauer, zastępcą Fetz. Dla Styrii: Dr. Rechbauer i Dr. Kaiserfeld, zastępcą Schlegel. Dla Karyntyi: Lux, zastępcą Jessernigg. Dla Krainy: Svetec, zastępcą hr. Barbo. Dla Bukowiny nie wybrano nikogo bo na pięć głosów nie było większości. Prezydent upraszał tedy deputowanych bukowińskich, żeby się porozumieli oświadczając, że powtórny nastąpi wybór. Dla Morawii zostali wybrani: Hopfen, Van der Strass, Mandelblüh i Sturm; zastępcami Zailner i Ryger. Dla Szląska: Demel,

zastępcą Dr. Sittrich. Dla Tyrolu: Leonard i Giovanelli; zastępcą Dr. Jaeger. Dla Vorarlbergu: Pascotini, zastępcą: Conti. Dla Istrii: Cerne, zastępcą Pajer. Dla Goryeyi: Stieger, zastępcą Gschnitzer. Dla Tryestu: Vidulich, zastępcą Columban. Dla Bukowiny przy drugim wyborze: Petrino, zastępcą Prokopowicz.

Potem zdawał dep. Sturm sprawę o budżecie dodatkowym ministerstwa wyznań, który przyjęto bez debaty zaraz i w trzeciem czytaniu.

Hopfen zdawał sprawę o ustawie względem antycypacyjnego wybitcia nowej srebrnej monety zdawkowej. Ustawę tę przyjęto bez debaty i w trzeciem czytaniu.

Następnie przyszło pod obrady sprawozdanie komisji wyznań o ustawie szkolnej. Sprawozdawca Dr. Dienstl odczytał ogólną część sprawozdania. Jako mowcy do debaty ogólnej byli zapisani: przeciwko wnioskowi dep. Sawczyński, za wnioskiem dep. Hermann, Schneider i Bauer.

Deput. Sawczyński przyznawszy, że ustawa niniejsza jest znacznym postępem w szkolnictwie austriackim, oświadczył, że mówiąc przeciwko niej robi to tylko ze stanowiska konstytucyi. Mowca zarzucił, że niniejsza ustawa nietylko wskazuje jak ma być udzieloną nauka, lecz wchodzi zarazem w specjalne orzeczenia co do urządzenia szkół ludowych i dowodził, że zostaje ona w sprzeczności z art. III. regulatywy dla galicyjskiej Rady szkolnej, oddając pod kompetencję Rady państwa, co do zakresu działania sejmów należy. Naostatek postawił mowca wniosek, żeby nad tym projektem ustawy przejść do porządku dziennego. Wniosek ten poparli Polacy, Słoweńcy i Tyrolczycy. Deput. Schneider przemawiał ze stanowiska protestanckiego, zastrzegając sobie, że postawi wnioski przy specjalnej debacie. Deput. br. Pascotini przemawiał za przejściem do porządku dziennego i postawił prócz tego wniosek, żeby rząd wezwał, aby jak najprędzej przedłożył nowy projekt ustawy, któraby regulowała szkolnictwo ludowe tylko co do głównych punktów, pozostawiając resztę ustawodawstwu krajowemu.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 1/4 3. Przyszłe posiedzenie d. 22. b. m. Na porządku dziennym: Dalszy ciąg debaty nad ustawą o szkołach.

Dnia 22. b. m. odbyło się pierwsze posiedzenie izby niższej sejm węgierskiego. Deputowani zebraли się bardzo licznie. Wszyscy ministrowie i Deak byli obecni. Prezydencję objął tymczasowo p. Priebek, ponieważ najstarszy wiekiem deputowany Boeczko, wymówił się od przewodniczenia. Przystąpiono potem do wyboru sekretarzy. Prezylujący oznajmił że król otworzy sejm w sobotę, w zamku budyńskim. Iranyi z najskrajniejszej lewicy występuje przeciwko otwarciu sejm krajowego w Budzie, ponieważ według ustawy powinien być otwarty w Peszcie. Jeżeli zaś ma być otwarty w Burgu, natenczas należy zdjąć chorągiew czarnożółtą. — Prezydent ministrów odpowiedział, że Peszt i Buda są miastami Jego królewskiej Mości, równie jak czarnożółta chorągiew. Deak wśród powszechnych oklasków zaproponował zatknąć obok czarnożółtej także narodową chorągiew. Na to oświadczył prezydent ministrów, że obok czarno-żółtej każe wywiesić także chorągiew węgierską i kroacką.

Przeciwko deputowanemu Iranyi przemawiali jeszcze Tisza i Madarasz dowodząc, że izba nie ma prawa wydawać postanowienia zmieniające dawny zwyczaj, poczem posiedzenie zamknięto.

Stronnictwo narodowo-liberalne w parlamencie północno-niemieckim dążące do zjednoczenia państwa, usiłuje teraz stanowczo zbliżyć się

do tego celu. Świeżym krokiem na tej drodze był wniosek Twestena względem utworzenia odpowiedzianego ministerstwa związkowego. tudzież wniosek Miguela Laskera względem przekazania związkowi całego wspólnego prawodawstwa co się tyczy prawa cywilnego, prawa karnego i postępowania sądowego tudzież organizacyi sądowej, podczas gdy według punktu 13. czwartego artykułu konstytucyi północno-niemieckiego związku, ciało prawodawczemu tegoż podlega tylko prawodawstwo względem prawa obligatorycznego, karnego, handlowego i wexlowego, tudzież względem postępowania sądowego. Widoczna jest dążność centralistyczna tego wniosku i łatwo pojąć, że druga strona, która chce utrzymania teraźniejszego stosunku, stanowczo sprzeciwiać się będzie usiłowaniam dążącym do zamienienia państwa związkowego na jednolite. Gdy na ostatniem posiedzeniu parlamentu wniosek powyższy przyszedł po raz pierwszy pod obradę, deputowani sascy wystąpili stanowczo przeciw niemu i wykazali, czem jest w istocie. „Wniosek ten,“ rzekł jeden z deputowanych, „dąży do odebrania pojedynczym państwom związkowym wyższego sądownictwa. Zostawcie nam Saksonię taką jak jest, a nie urządzajcie jej podług systemu p. Laskera. Dopełniliśmy naszego obowiązku względem związku, ale panowie nie uczynicie tego samego ze swojemi wnioskami. Tym sposobem wzniesiecie niezadowolenie, niepewność. Mówicie, że małe państwa muszą, jeżeli nie zechcą. Na to odpowiem, że tak nie będzie. Gdy wojna wybuchnie, gdzie znajdziecie sprzymierzeńców? Nie uciskajcie więc słabszych członków związku.“ Podobnie jeden z deputowanych hanowerskich występował przeciwko dążnościom utajonym we wniosku Laskera, na co w imieniu rządu odpowiedziano tylko że załatwienie tej sprawy będzie zależało od obrad w radzie związkowej i od układów między prezydum a rządami związkowemi.

Kwestya wcielenia Lauenburga do Prus staje znowu na porządku dziennym. Z Ratzeburga piszą do „Lauenburger Ztg.“: „O wcielenie Lauenburga toczą się jak słycać szczegółowe układy, na podstawie uchwały sejm lauenburgskiego z d. 27. lutego, w którymto celu bawi marszałek sejm w Berlinie. Wkrótce prawdopodobnie zwołany będzie znowu sejm dla obrady nad tą kwestyą. Na szczególny wzgląd zasługuje to pytanie, do której prowincyi będzie Lauenburg przyłączony i czy zostanie podzielony na dwa obwody, lub nie. Za podziałem na dwa obwody przemawia to, że w wielkich obwodach nie może radca krajowy załatwiać bezpośrednio wszystkich spraw, gdyż odległość miejsc i nawet interesów wymaga pośrednictwa innych urzędników. Czy księstwo przyłączone zostanie do prowincyi hanowerskiej, czyli też do szleswicko-holsztyńskiej, trudno rozstrzygnąć. Za pierwszym przemawiałaby dawna tradycya, zwyczaj i usposobienie ludności, za drugim geograficzne położenie i to, że Lauenburg pod względem administracyjnym łączy się z dawną z Schleswikiem co do stosunków wojskowych, pocztowych i cłowych. Także ze względów sądowych należałoby popierać przyłączenie Lauenburga do Schleswiku. Możeby było rzeczą możliwą, wyrobić pośrednie stanowisko dla księstwa, jakie nadano Łuzacyi, że nie jest przydzielona do żadnej prowincyi i ma pewną odrębność z własną reprezentacyą. Taby odpowiadało najlepiej życzeniom sejm lauenburgskiego.“

Do projektu ustawy o pensyach dla weteranów francuskich wnieśli poprawkę pp. pułkownicy Régnis, Belmontel, Hennocque i br. Grosse, aby postawiony w 1. art. warunek dwóch wypraw, zmienić na jedną wyprawę albo z r. 1814 albo 1815.

„Constitutionnel“ donosi, że ma być wysadzona komisya do obrad nad kwestyą polepszenia stanu materialnego nauczycieli szkolnych i urzędników państwa, którzy pobierają mniej niż 2000 fr. pensyi.

Druga izba włoska zajmuje się jak najgorliwiej tym projektem ustawy, który, gdyby przyjęto, toby klerycy pozbawieni zostali wolności od służby wojskowej. Jenerałowi Lamarmora biorą to bardzo za złe, że przeciwko tej ustawie głosował, zapominając o tem, że jenerał zostaje tylko konsekwentnym, gdyż uwolnienie kleryków od służby wojskowej było przezeń proponowane, kiedy był jeszcze ministrem wojny a zawotowane przez izby. Chce on, żeby ta prerogatywa była zachowana i przytacza na to polityczne powody. Włochy nie są jeszcze dosyć wzmocnione wewnątrz, żeby mogły oburzać kler przeciwko sobie przez nieprzychylną mu uchwałę izby. W izbie przejdzie zresztą prawdopodobnie ten projekt ustawy, ale w senacie gdzie wielu wysokich dygnitarzy kościoła zasiada najpewniej się nie utrzyma. Opinia publiczna nie jest zgodna co do tej kwestyi. Przyznają wprawdzie z jednej strony, że prawa państwa muszą być w każdym względzie zachowane, ale z drugiej strony uważają tę ustawę jedynie za ucisk niepotrzebny i w chwili obecnej nie na czasie. Kwestya ta wniesiona została do izby sama i bez związku z organizacją armii. Dlaczego tak się stało nikt nie może odgadnąć. Ze sprawozdania komisji o budżecie ministerstwa oświaty pokazuje się, że liczba uczniów uniwersytetów włoskich zmniejszyła się w ostatnich 10 do 11 latach z 6660 na 4560 i jeszcze ciągle się zmniejsza. Powodem tego smutnego objawu były zaburzenia społeczne, których widownią były Włochy w ostatnim dziesięciu lat, a które już to nowe drogi powołania otworzyły młodzieży, już też stosunki majątkowe wielu tak podkopały, że dalsze kontynuowanie studiów stało się niemożliwym.

W kołach urzędowych francuskich poczytują rzeczpospolitą w Hiszpanii za złe nieuniknione, na które dlatego zgodzić się trzeba. Jest jednak niewątpliwą rzeczą, że idea republikańska zyskuje coraz więcej gruntu za Pireneami. Następujące sprawozdanie o sytuacji, umieszczone w jednym z dzienników paryskich, zasługuje na uwagę: „Jak wiadomo zawotowana przez Kortezy monarchiczna konstytucya została właśnie promulgowana. Żeby ta konstytucya z mglistych sfer teoryi mogła przejść w życie brakuje tylko jednego tj. króla. Zdawałoby się, że znalezienie króla nie jest rzeczą trudną, ale dotąd go nie znaleziono. Don Fernando nie chce, ks. Montpensier nie może, a ks. Asturyi stoi na stronie. Jest więc rzeczą możliwą, że rzeczpospolita powstanie właśnie w tej chwili, kiedy proklamują monarchię. Mówią o dyrektoryum. W każdym innym kraju taka sprzeczność pomiędzy teorią, a czynem wywołałaby zamieszanie. Tutaj to nie nastąpi. Monarchiści sami mówią: „wolelibyśmy monarchię, ale jeżeli utrzyma się rzeczpospolita, to i ta może istnieć bez szkody dla Hiszpanii.“ To zdanie podzielają najznakomitsi mężowie. Rewolucya rozbudziła tu życie, które było zaumarło za dawniejszego rządu.

Rząd rumuński umocniwszy się skutkiem wielce pomyślnego rezultatu wyborów występuje przeciwko opozycyi z większą jeszcze jak pierwiej surowością. Telegram „Deb.“ z Bukaresztu z dnia 18. b. m. donosi: Rząd aresztował kilka osób ze stronnictwa czerwonego. Caudiano i Giuvara deputowani przyszłej sesyi zostali uwięzieni. Obiegają ciągle pogłoski o zamierzonym przez rząd zamachu stanu.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) D. 22. b. m. po południu wybuchł ogień kominowy w szpitalu powszechnym, lecz straż ogniowa natychmiast go ugasila.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Rabunek. Dnia 21. b. m. stawali przed sądem 5 sędziów (prezyd. radea sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prokur. p. Zubrzycki, obrońcy pp. adw. Dr. Kübel i Dr. Jekes) Fedko Kapuściak, 25 l., żonaty, Paweł Korecki, 24 l., urlopnik od furgonów, Olexa Kowalik, 23 l., Jacek Fedorowicz, 25 l., urlopnik od furgonów, Piotr Skiba, 24 l., urlopnik od furgonów, Iwan Hnidek, 19 l., Izko Żuk, 21 l., wszyscy z Wasylowa pod Uhnemem.

Oskarzenie opiewa: Wieczorem dnia 1go listopada 1867 roku przybył do karczmy w Wasylowie, tuż na granicy, jakiś człowiek z Królestwa z chłopcem i kupiwszy ganne okowity za 1 złr. 50 c., zaraz się oddalił; wkrótce jednak przestraszony powrócił użalając się, że mu 4 nieznanymi parobków na gościńcu okowitę wraz z baryłką odebrali. Pociągnięci o ten czyn do odpowiedzial-

ności Kapuściak, Fedorowicz, Korecki, Kowalik i Żuk przyznali się w śledztwie, że z namowy Kapuściaka powzięli zamiar zrabowania owego podróżnego, którego w karczynie widzieli, przyłączyli się do nich Skiba i Hnidek. Dogoniwszy tego podróżnego, trzymał go Kapuściak, podczas gdy Korecki i Kowalik pomimo oporu i pomimo, że im kwartę wódki dobrowolnie dać obiecywał, baryłkę mu gwałtem odebrali. Podczas tego czekali Fedorowicz i Żuk opodal na okopie, zaś Hnidek i Skiba za owczarnią, nie biorąc czynnego udziału, poczem się wszyscy do pomieszczenia Skiby udali, gdzie wódkę wspólnie wypili. — Skiba i Hnidek utrzymują, że weale nie wiedzieli o zamiarze zrabowania owego podróżnego, i że dopiero po rabunku na miejsce czynu przybyli. Sąd skazał Kapuściaka, Koreckiego i Kowalika według wniosku każdego na 5 lat ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu, zaś Fedorowicza, Skibę i Żuka na 4 miesiące, Hnidka na 3 miesiące więzienia. Wszyscy zgłosili rekurs.

(Uniwersytet w Innsbrucku) Najj. Pan zezwolił na utworzenie zupełnego wydziału medycznego przy uniwersytecie w Innsbrucku.

(Rzeczywisty Ludwik XVII.) „Monsieur universel“ podaje następującą ciekawą wiadomość: „W Chollet, we Francyi, od pewnego czasu krąży pogłoska sprzeczająca silne wrażenie. Chodzi tam ni mniej ni więcej, tylko o śmierć rzeczywistego Ludwika XVII. Wszystkim wiadomo, że nie ma nic pewnego o losie tego nieszczęsnego księcia. Jedni utrzymują, że umarł on w skutku złego z nim obchodzenia się szewca Simona; inni powiadają, że zginał na okręcie, który przewoził go do Anglii. Kilkakrotnie oszuci starali się skorzastać z tego tajemniczego zniknięcia i wydawali się za syna Ludwika XVI. Ale wszyscy oni odgrywali tę rolę dla jakiej korzyści; w wypadku zaś, który obecnie sprawia wzburzenie umysłów w Chollet, nie mogły mieć udziału ani chęć zysku, ani szarlatanizm. Bardzo wiele lat temu, w noc, przyjechał do klasztoru trapistów, odległego dwie godziny drogi od Chollet, jakiś nieznaną osobą, w towarzystwie drugiej osoby. Osoba ta oddała przełożonemu klasztoru szkatułkę, z warunkiem, aby nie była otwarta przed śmiercią nieznanego, który pragnie skończyć życie w tem schronieniu. Dopiero nateczas będzie oznajmione nazwisko i godność wstępującego do klasztoru. Zakonnik ten, którego rysy przedstawiały uderzające podobieństwo do typu Burbonów, umarł niedawno, a wielu twierdzi, że był on synem Ludwika XVI. Ciało jego zostało nabalsamowane, a uroczysty pogrzeb odłożony został na czas nieograniczony. W skutku tego do klasztoru przybywa wiele gości; pomiędzy innymi liczone znakomite osoby i biskupi pragną widzieć trapiście tak wysokiego pochodzenia. O otwarciu szkatułki jeszcze nie mówią; widocznie odbędzie się ono w obecności urzędowych świadków.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 23. kwietnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 6 złr. 75 c. do 7 złr. 25 c., żyta 160 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 2 złr. 90 c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 25 c. do 4 złr. 30 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 25 c. do 4 złr. 40 c., konieczyna 180 ₰ 32 złr. — c. do 34 złr., rzepak 150 ₰ 8 złr. do 8 złr. 50 c., lnianka 150 ₰ — złr. — c. do — złr. — c., groch 180 ₰ 4 złr. 50 c. do 5 złr. 50 c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 13 złr. — c. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro 11 złr. 30 c. do 11 złr. 40 c.

Lwów, 24. kwietnia. Na wczorajszym targu płacono mec pszenicy (85 ₰) 3 złr. 29 c., żyta (82 ₰) 2 złr. 27 c., jęczmienia (71 ₰) 2 złr. 4 c., owsa (50 ₰) 1 złr. 75 c., hreczki 2 złr. 40 c., grochu 2 złr. 10 c., ziemniaków 70 c., cetnar siana 1 złr. 27 c., słomy w okłotach 1 złr. 30 c., słomy na paszę 1 złr. 29 c., sąg drzewa bukowego 11 złr. 70 c., sosnowego 8 złr. 90 c.

Wyciąg z protokołu posiedzenia komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic. z dnia 30. marca 1869.

Przewodniczący: Wiceprezes Towarzystwa. Obecnych 6 członków komitetu, oraz c. k. radea Namiestnictwa p. Adolf Pauli zaproszony z okoliczności spraw subwencyjnych.

I. Komitet wysłuchał sprawozdania komisji, wysadzonej do zbadania kwestyi założenia i subwencyonowania szkółek drzew owocowych, poczem w myśl wniosków tejże komisji uchwalił:

1) Założyć 4 szkółki gminne drzew owocowych: w Gródku, Horodence, Leszczańcach i Lisowcach dla każdej z tych szkółek przesłać 100 złr. subwencji na ręce dotyczącego oddziału; zastrzegając sobie: aby przed użyciem kwoty subwencyjnej, wymaganych przez ministerstwo formalności dopełniono.

2) Dla proponowanych 3 szkółek: w Brzeżanach, Rudkach i Podhajczykach, zarezerwować po 100 złr.; a dotyczące oddziały wezwać aby wpiery rokowania potrzebne przeprowadziły,

celem zadośćuczynienia wszystkim przez ministerstwo postawionym warunkom.

3) Prosić ministerstwo o odstąpienie od warunku założenia 8—10 szkółek, i o pozwolenie użycia całej kwoty subwencyjnej w tym roku na wykazane powyżej 7 szkółek. Zarazem prosić je: aby komitetowi wolno było odstąpić od warunku: „iż szkółki w mowie będące mają utrzymywać gminy“, a to na ten przypadek: gdyby kto inny do utrzymywania ich się zobowiązał.

4) Z pozostałych 100 złr. opłacić koszt transportu szczeptów (rozumie się wtedy, gdyby tutejsze Towarzystwo ogrodniczo-sadownicze takowych ze swego ogrodu bezpłatnie udzieliło) a resztę rozdzielić w równych częściach na rzeczony szkółki.

Następnie zajęto się kwestyą rozdzielienia i rozsełki szczeptów i uchwalono:

a) Szczepty rozdzielić pomiędzy 5 szkółek następujących; t. j.: w Gródku, Horodence, Leszczańcach, Lisowcach i Brzeżanach — przeznaczając stosowną ilość takowych na każdą.

b) Rozesłać je zaraz nie czekając na żądane dopełnienie warunków.

c) Awizować kogo należy z kancelaryi Towarzystwa natychmiast o nastąpić mającej przesłance i prosić o przysposobienie gruntu pod szczepty; a jeśliby szczepty te zaraz w szkółce posadzone być nie mogły, aby je umieszczono tymczasem w innym, bogdaj nawet obcym ogrodzie, z kądby w jesieni na grunt właściwy przeniesione być mogły.

II. Wzięto do wiadomości zawiadomienie przewodniczącego: iż jedna część zakupionego inflanckiego siemienia lnianego ze Szczecina już nadeszła i że do odebrania tak tego jak i jeszcze z Rygi nadejść mającego siemienia, oraz do przechowania, rozdzielienia i wysłania go gdzie potrzeba, ugodzono właściwych komisantów tutaj we Lwowie za ryczałtowem tychże wynagrodzeniem i zastrzeżeniem wykonywania dotyczących czynności pod kontrolą komitetu.

III. Komitet wysłuchał sprawozdań pp. delegatów wyznaczonych do asystowania na egzaminach uczniów szkoły gospodarstwa wiejskiego w Dublanach z ubiegłego półrocza zimowego 1868-9 r., i powziął w przedmiotach, będących w związku z tą sprawą niektóre uchwały.

Jan Załuski,

wiceprezes Towarzystwa gosp. galic.

Ceny targowe w miesiącu marcu:

	Miejsce targu:				
	Monastyrzyska	Buczac	Jazłowiec	Rohatyn	Bursztyn
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	3 32	2 98	2 70	3 32	3 50
„ żyta	2 65	2 5	2 .	2 48	2 75
„ jęczmienia	2 35	2 2	2 .	2 12	2 40
„ owsa	2 12	1 50	1 40	1 43	1 70
„ hreczki	1 60	1 62	2 .	1 50	1 50
„ kukurudzy	1 87	1 90	1 50	1 80	1 80
„ ziemniaków	75	55	40	52	60
Grochu	2 5	2 45	2 25	2 .	2 50
Cetnar siana	2 52	1 10	1 .	1 48	2 60
Sąg drzewa twardego	4 .	6 .	4 .	7 87	5 50
„ „ miękkiego	3 .	5 .	3 .	6 10	4 50
Funt mięsa wołowego	14 .	12 .	12 .	14 .	13
Miara wina	4 .	1 20	1 .	1 .	1 15
„ piwa	25 .	15 .	12 .	16 .	16
Wyrobnik z wiktem	30 .	20 .	15 .	25 .	30
„ bez wiktu	45 .	30 .	25 .	40 .	50

(Produkcya piwa) przybiera olbrzymie rozmiary. „Oester. Oek.“ podaje w tym względzie następujące szczegóły: Obliczają że Europa wyrabia rocznie 5000 milionów litrów, wartości 330 milionów złotych. W r. 1864 wywieziono ze związku celnego do Francyi 43.000 cetn., do Holandyi 40.000 cetn., do Hamburga 32.000 cetn., do Belgii 28.000 cetn., do Szwajcaryi 22.000 cetn. Piwa wyrabianego w Europie wypada w stosunku do ludności na głowę: w Bawaryi 134 litrów, w Anglii 113 litrów, w Wirtembergii 104 litrów, w Belgii 80 litrów, w Braunschweig 68 litrów, w Turynii 60 litrów, w Austrii 22 litrów, w Szwajcaryi 20 litrów, w Prusach 19.6 litrów, we Francyi 15 litrów, w Szwecyi 11 litrów, w Hiszpanii 2 lit., w Rosyi i Włoszech po 1 lit.

(Konsumcyja wina szampańskiego.) „Oest. Oek.“ pisze: Często można słyszeć że nigdy albo rzadko dostajemy prawdziwe wino szampańskie, lecz tylko fabrykowane w Niemczech.

Ostatnia poczta.

Zagrzeb, 22. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku krajowego odczytano sankeyonowaną ustawę względem ustanowienia rządu krajowego.

nych w wojnie. — Wczoraj na posiedzeniu parlamentu, na żądanie Twestena o przedłożenie księgi niebieskiej, odpowiedział hr. Bismark: Księga niebieska jest niepraktyczną, gdyż albo nie będzie miała wartości, albo też będzie niebezpieczną.

Paryż, 23. kwietnia. „Constitutionnel“ upatruje w autentycznej osnowie depechy mikułowieckiej, fakt, iż gabinet pruski stawił w roku 1866 powiększenie Prus za główną sprawę przed reformą Związku niemieckiego.

Paryż, 23. kwietnia. Książę Madrytu zaprzecza że był w sobotę na obiedzie u królowej Izabelli, i oświadcza, że ani on ani księżna nigdy królowej nie odwiedzali.

Cesarz przyjmował wczoraj Daouda Baszę, którego przedstawiał poseł turecki Djemil Basza.

Dziś otwarto subskrybcję na pożyczkę hiszpańską. Początek nadspodziewanie pomyślny.

Florenca, 22. kwietnia. Minister spraw wewnętrznych interpelowany o wypadki w Medyolanie, rzekł, iż znaleziona broń i dokumenta świadczą o kierunku zagranicznym spisku, i zdaje się zachodzić ważny związek między tym spiskiem a innymi planami względem Włoch.

Bruxela, 22. kwietnia. Z Paryża donoszą, że minister belgijski Frère Orban był dziś przyjmowany przez Cesarza. Słychać, że Frère Orban powraca z początkiem przyszłego tygodnia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. kwietnia. Hotel George: PP.: Hr. Dzieduszycka Ant., z Izydorków. — Juriewicz Marya, z Burszyna. — Augustynowicz Bron., z Woszczanec. — Polański Teod., z Rudek. — Wolański Wit., z Puławy.

Hotel angielski: Cukier Roman, z Chorońnicy. — Wojański Kornel, z Pawelec. Hotel Krynickiego: Schamhart Karol, c. k. rotmistrz, z Buska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23. kwietnia. PP. Hr. Nimptsch Józef, c. k. major, do Gródka. — Hr. Esterhazy Wład., do Rosyi. — Hr. Komorowski Piotr, do Bilinki. — Hr. Starzeński Aug., do Ilawca.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 23. kwietnia 1869.

Table with 6 columns: Po-za, Barometr, Stopień ciepła, Stan powietrza, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

THEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Der Barbier von Sevilla“, opera komiczna w 2 aktach. Ostatni występ i na dochód p. Emanuela Carrion.

Opowiedział redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Kurs ostatni, Złote austriackie, Dnia 23. kwietnia.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 21. kwietnia 1869, 1. Dług publiczny, Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szł.) zwrotna w 33 latach po 5%, B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a., 5. Losy, Weksle, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(928) Nr. 3841. Postmeisterstelle in Ropezyee gegen Betrag und 200 fl. Cautiou. Bezüge: Einhundert fünfzig Gulden Bestallung, Bierzigacht Gulden Amtspauschale jährlich und eine Vergütung von 50 fr. für jede cursmäßig zum Bahnhof Czokay zu unterhaltende Botenfahrt.

Podania z udowodnieniem wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia mają być w drodze urzędowej, tych kompetentów zaś, którzy w służbie rządowej nie zostają, w drodze przynależnej im władzy politycznej do 2. maja 1869 do Dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

und der Merarialforderungen hinreichend, hintangegeben werden wird. 4. Der Ersteher wird, den Kaufschilling unter Einrechnung des Badiums binnen 30 Tagen nach Rechtskraft des Bescheides über den Licitationsact, ans hiergerichtliche Depositenamt zu erlegen haben.

(905) **E d y k t.** (2)

Nr. 4023. Ces. król. sąd krajowy Krakowski niniejszym uwiadamia, iż na zaspokojenie należnej pp. Antoniemu i Ferdynandowi Fusskom sumy 2000 złr. w. a. wraz z procentem po 5% od 1. czerwca 1867 bieżącym i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 12 złr. 97 kr. w. a. odbędzie się licytacja realności pod L. 111 Dz. IV. (67 G. VII.) Piasek w Krakowie położonej, wedle ks. gł. Gm. VII. Piasek vol. nov. 6, pag. 35 haer. 8 p. Emilii Boreckiej własnej, na 7212 złr. 93 kr. w. a. oznaczonej, w dniu 3. czerwca 1869 o godzinie 10tej rano w c. k. sądzie krajowym w Krakowie.

Chęć kupna mający winny jako wadyum złożyć sumę 650 złr. w. a. w gotówiznie, albo w papierach publicznych podług ostatniego kursu.

Na tym terminie realność i niżej ceny szacunku sprzedaną zostanie.

Reszta warunków rezolucją c. k. sądu krajowego z dnia 19. listopada 1860 do L. 17493 postanowionych zostają niezmienione, i w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

O rozpisanie tej ponownej licytacji zawiadamia się tych wierzycieli, którzyby po dniu 1. marca 1869 prawa hipoteczne na rzeczony realności nabyli, jak również tych, którymby niniejsza rezolucja z jakiej bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego dla nich kuratora p. adwokata krajowego Dra. Schoenborna.

Kraków, dnia 30. marca 1869.

(904) **E d y k t.** (2)

Nro. 3310. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird mit diejem Edicte bekannt gemacht, daß zur Einbringung der durch Schulim Laufer erzielten Wechselsumme von 70 fl. dft. W. sammt 6% Zinsen vom 31. October 1866, Gerichtskosten von 4 fl. 37 kr. d. W., der Executionskosten von 2 fl. 87 kr., 3 fl. 37 kr. und 25 fl. 87 kr. dft. W. die executive Feilbietung der, der Chane Dine Sassover gehörigen Realitätshälfte Nr. 219/230 in Tarnopol zu Gunsten des Schulim Laufer in einem einzigen am 28. Mai 1869 um 10 Uhr Vormittags abgehaltenen Termine unter nachstehenden Licitations-Bedingungen abgehalten werden wird.

I. Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungsacte ddo. 7. October 1868 Z. 12112 erhobene Werth von 766 fl. 46 kr. dft. W. angenommen.

II. Jeder Kauflustige ist verbunden 10% des Ausrufspreises, d. i. 77 fl. als Anzahl zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galizischen ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescoursverthe, oder endlich mittelst Sparcassabüchlein nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Anzahl dem Meistbietenden zurückbehalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den übrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Die weiteren Licitations-Bedingungen, sowie der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur, der Lastenstand in hiergerichtlichen Grundbuchsamte eingesehen werden.

Hievon werden die Streittheile und diejenigen Hypothekargläubiger, welche nach dem 11. October 1868 an die Gewähr der feilzubietenden Realität gelangen sollten, oder welchen der vorliegende Bescheid gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch den in der Person des Hrn. Dr. Żywicki mit Substituierung des Hrn. Dr. Koźmiński bestellten Curator und durch Edict verständigt.

Tarnopol, am 24. März 1869.

E d y k t.

Nr. 3310. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż w celu ściągania sumy wekslowej w ilości 70 złr. w. a. z 6% odsetkami od dnia 31. października 1866 bieżącym, tudzież kosztów sądowych w kwocie 4 złr. 37 kr. w. a., kosztów egzekucyjnych w kwocie 2 złr. 87 kr. i 3 złr. 37 kr. w. a. i w kwocie 25 złr. 87 kr. w. a. przez Schulima Laufera wywalczonych, przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod Nr. 219/230 w Tarnopolu położonej, a Chane Dine Sassover własnej, na rzecz Schulima Laufera w jedynym terminie, t. j. dnia 28. maja 1869 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbędzie się:

I. Jako cenę wywołania przyjmuje się wedle sądowego aktu oszacowania wartość w sumie 766 złr. 46 kr. w. a.

II. Każdy chęć kupna mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład dopełnienia warunków licytacji tej kwoty 77 złr. w. a., a to albo w gotówce, albo w papierach publicznych, lub w galicyjskich listach zastawnych wedle kursu w ostatniej urzędowej Gazecie Lwowskiej przed licytacją ogłoszonego, lub też w książeczkach kasy oszczędności według wartości, na którą opiekują, który to zakład najwięcej ofiarującemu, jeżeli w gotówce złożone będzie, w pierwszą połowę ceny kupna wliczonym, innym zaś licytantom po odbytej licytacji zwróconym zostanie.

III. Dalsze warunki licytacyjne, akt oszacowania, jako też wyciągi tabularne połowy realności sprzedanej się mającej mogą chęć kupna mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć, zaś co do długów na tej realności ciążyących odseła się ich do tutejszego urzędu ksiąg gruntowych, co do podatku i innych danin do tutejszego urzędu podatkowego.

O czym się strony spór wiodące i tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 11. października 1868 do ksiąg gruntowych powyższej połowy realności weszli, jak również tych, którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała za późno, lub też weale niedoręczona została, do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Żywickiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Koźmińskiego i przez edykta uwiadamia.

Tarnopol, dnia 24. marca 1869.

(925) **E d y k t.** (2)

Nro. 13664. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des angeblid in Verlust gerathenen Wechsels ddo. Lemberg 21. Juli 1867 über 300 fl. von Herz Ettinger an eigene Dre dre ausgefellt, von Alexander Borkowski akzeptirt, drei Monate a dato in Lemberg zahlbar, aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen dem Gerichte vorzulegen, und ihre Rechte hiezu um so gewisser nachzuweisen, widrigenfalls derselbe für amortifirt erklart werden würde.

Lemberg, am 24. März 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 13664. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadaczy zgubionego wekslu z daty Lwów 21go lipca 1867 na 300 złr. a. w. przez Herza Ettingera na własną ordre wystawionego, przez Aleksandra Borkowskiego akceptowanego, trzy miesięcy od daty płatnego, ażeby go w przeciągu dni 45 sądowi przedłożyli i prawa swe do niego wykazali, gdyż w razie przeciwnym za amortyzowany uznany będzie.

Lwów, dnia 24. marca 1869.

(924) **E d y k t.** (2)

Nro. 64494. C. k. sąd krajowy czyni niniejszym wiadomo, że dnia 24. maja 1869 o godzinie 10tej rano przymusowa sprzedaż realności we Lwowie pod L. 470⁴, położonej, p. Emila Pirożyńskiego i Marcina Mechatego spólną własnością będącej, w celu zniesienia tej wspólnej własności się odbędzie.

1. Powyższa realność na rzeczonym terminie tylko za cenę wywołania 1130 złr. w. a. lub wyżej takowej sprzedaną będzie.

2. Chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 113 złr. w. a. w gotówce, w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności lub w papierach publicznych państwa według kursu z dnia licytacji poprzedzającego, któreto wadyum nabywcy w cenę kupna wliczone zostanie. Co do ciężarów i długów odseła się chęć kupienia mającego do tutejszej tabuli miejskiej, a co do zaległych podatków do tutejszego c. k. urzędu podatkowego i c. k. administracji podatków, ekstrakt tabularny zaś, akt ocenienia i warunki licytacyjne w registraturze tutejszosądowej przejrzeć się dozwala.

O czym się strony w tej sprzedaży udział mające z tym dodatkiem zawiadamia, że wszystkim wierzycielom, którzyby po dniu 25. lipca 1868 prawa rzeczowe na realności w mowie będącej nabyli, lub którymby niniejsza uchwała i wszelkie późniejsze uchwały tej sprzedaży się dotyczące doręczone być nie mogły, p. adwokat Dr. Rechen za kuratora a p. adwokat Dr. Diamand za tegoż zastępcę ustanowiony został.

Lwów, dnia 12. grudnia 1868.

(908) **E d y k t.** (2)

Nr. 6208. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola i p. Rozalię małżonków Helfertów, że p. R. H. Spira pod dniem 9. kwietnia 1869, L. 6208 w sprawie wekslowej przeciw masie spadkowej s. p. Wawrzeńca Bergmanna o 1000 złr. w. a. z pn. wniósł prośbę o dozwolenie egzekucyjnego przyznania na własność lub prawa zastawu sumy 4100 złr. w. a., przeciw pp. Karolowi Drowi Adlerowi, Annie Kohlbeek, Adelajdzie hr. Ponińskiej, Antoniemu Gündingerowi, Karolowi i Rozalii małżonkom Helfertom przyznanej, w skutek której to prośby żądane prawo zastawu dozwolone zostało.

Gdy miejsce pobytu wyż wspomnianych małżonków Helfertów nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania ich jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adv. Dra. Schönborna kuratorem nieobecnych ustanowił.

O czym pp. Karol i Rozalia małżonkowie Helfert zawiadomienie otrzymują.

Kraków, dnia 13. kwietnia 1869.

(929) **E d y k t.** (1)

Nr. 3785. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy następujących obligacji indemnizacyjnych i kuponów Galicyi wschodniej, a mianowicie:

- obligacja indemnizacyjna Nr. 11511 na imię Ignacy Zakrzewskiej opiekująca, na 1000 złr. m. k. bez kuponów;
- obligacja indemnizacyjna Nr. 19377 na imię Dawid Diamant, na 1000 złr. m. k. bez kuponów;
- obligacja indemnizacyjna Nr. 26384 na imię J. Blumenfelda na 1000 złr. bez kuponów;
- obligacja indemnizacyjna Nr. 3980 na imię Ignacy Zakrzewski na 500 złr. m. k. bez kuponów;

e) obligacja indemnizacyjna Nr. 7486 na imię Ignacy Lilien na 500 złr. m. k. bez kuponów;

2. Kupony od obligacji indemnizacyjnych, a to:

a) od obligacji Nr. 8599 na imię Szczepan Oczo-salski na 1000 m. k., płatne dnia 1go maja 1869 i 1. maja 1870 Nr. kuponu 11 i 13;

b) od obligacji Nr. 10570 na imię Ignacy Zakrzewski na 1000 złr. m. k., płatne dnia 1. listopada 1868, 1. listopada 1869 i 1. listopada 1870, Nr. kuponu 10, 12 i 14;

c) od obligacji Nr. 11424 na imię Leokadya Żukowska na 1000 złr. m. k. dnia 1go maja 1869 płatny, Nr. kuponu 11;

d) od obligacji Nr. 20127 na imię Ignacy Zakrzewski na 1000 złr. m. k., od Nr. kuponu 10 — 14, płatne dnia 1. listopada 1868, 1go maja i 1. listopada 1869, 1. maja i 1. listopada 1870, dalej Nr. kuponów 16, 18 i 20, płatne dnia 1. listopada 1871, 1. listopada 1872 i 1. listopada 1873;

e) od obligacji Nr. 20128 na imię Ignacy Zakrzewski na 1000 złr. m. k., wszystkie od 10go do 20go włącznie, z których pierwszy dnia 1. listopada 1868, ostatni dnia 1. listopada 1873 jest płatny;

f) od obligacji Nr. 22831 na imię Jan Mojsa czy Maysa na 1000 złr. m. k. Nr. kuponu 10, płatny dnia 1. listopada 1868, następnie 3. a) obligacja indemnizacyjna Nr. 3383 na 1000 złr. m. k. na imię masy spadkowej Seweryna hr. Drohojewskiego opiekująca z kuponami Nr. 11 i 13 dnia 1. maja 1869 i 1. maja 1870 płatnymi;

b) obligacja indemnizacyjna Nr. 3804 na 1000 złr. m. k. na imię Tytus Kilanowski z wszystkimi kuponami od Nr. 10 do 20 włącznie, od dnia 1. listopada 1868 do dnia 1. listopada 1873 włącznie płatnymi;

c) obligacje indemnizacyjne Nr. 10564, 10565, 10566, 10567 i 11512 po 1000 złr. m. k. na imię Ignacy Zakrzewski opiekujące, z kuponami Nr. 11, 12, 13 i 14, z których pierwszy dnia 1. maja 1869, ostatni dnia 1. listopada 1870 jest płatny;

d) obligacja indemnizacyjna Nr. 11513 na 1000 złr. m. k. na imię Ignacy Zakrzewski opiekująca z kuponami Nr. 10 do 15 włącznie, tudzież Nr. 17 i 19 dnia 1. listopada 1868 do 1go maja 1871 włącznie, niemniej dnia 1. maja 1872 i 1. maja 1873 płatnymi, ażeby powyższe obligacje w przeciągu 3 lat od płatności ostatniego kuponu od 1. listopada 1873 rachując, lub też gdyby takowe przed tym czasem wylosowane zostały, w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni po zapadłej płatności tychże, a kupony w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni po zapadłej płatności każdego pojedynczego kuponu, jednakże kupony na dniu 1. listopada 1868 płatne w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi okazali, gdyż inaczej po upłynieniu powyższych terminów obligacje indemnizacyjne i kupony za umorzone uznane będą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. stycznia 1869.

(927) **C o n c u r s.** (1)

Nr. 3452. Postmeistersstelle in Tuchow gegen Vertrag und 200 fl. Caution.

Bezüge Einhundert dreißig Gulden Bestallung, dreißig Gulden Amtspauschale, Fünfhundert Gulden Botenpauschale jährlich, für Unterhaltung täglicher Botenfahnen Tuchow-Tarnow und retour.

Gefuche sind unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im vorgeschriebenen Dienstwege und insoferne die Bewerber nicht in Staatsdiensten stehen, im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde bis 2ten Mai 1869 bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 20. April 1869.

K o n k u r s.

L. 3452. Posada pocztmistrza w Tuchowie za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200złr.

Pobory pocztmistrza: dotacya stotrydzieście zł., pauszale kancelaryjne trzydzieści zł. i za utrzymanie dziennych posełek z Tuchowa do Tarnowa i na powrót 500 zł. rocznie.

Podania z udowodnieniem wieku, majątku, zachowania się, dotychczasowego zatrudnienia mają być w drodze urzędowej, podania zaś tych kompetentów, którzy w służbie rządowej nie zostają, w drodze przynależnej władzy politycznej do 2go maja 1869 do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1869.

(902) **E d y k t.**

Nro. 3359. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß die Firma „M. Kozłowski“ für Specerei-, Wein- und Expeditionshandel mit der Hauptniederlassung in Przemyśl am 24. März 1869 in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Przemyśl, am 1. April 1869.

(907) Ogłoszenie konkursu. (2)

L. 5221. C. k. sąd krajowy krakowski wiadomo czyni, że przy tymże sądzie publicznym, zaprzysiężeni translatorowie i tłumacze dla języków włoskiego, węgierskiego i rosyjskiego za opłatą ustawami przepisaną, ustanowionymi być mają.

Ubiegający się o rzeczone posady mają wnieść swe podania, przy wykazaniu gruntownej znajomości języków niemieckiego, polskiego, tudzież włoskiego lub węgierskiego albo rosyjskiego, jakoteż swego moralnego zachowania, wieku i zatrudnienia do tutejszego c. k. sądu krajowego w przeciągu czterech tygodni od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej.

Kraków, dnia 6. kwietnia 1869.

Concurs-Ausschreibung.

Nr. 5221. Vom k. k. Landesgerichte in Krakau wird bekannt gemacht, daß bei demselben öffentliche, eidlich verpflichtete Übersetzer und Dolmetscher für die italienische, ungarische und russische Sprache gegen Bezug der gesetzlichen Gebühren bestellt werden sollen.

Bewerber um diese Stellen, haben unter Nachweisung der gründlichen Kenntniß der deutschen, polnischen, ferner der italienischen oder ungarischen oder russischen Sprache, ihres sittlichen Wohlverhaltens, endlich ihres Alters und ihrer Beschäftigung ihre Gesuche bei diesem k. k. Landesgerichte binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einsetzung dieser Kundmachung in das Amtsblatt der Gazeta lwowska zu überreichen.

Krakau, am 6. April 1869.

(903) Kundmachung. (2)

Nr. 669. Zur Befetzung der Dienersstelle mit 250 fl. beim k. k. Bezirksgerichte in Krakowiec wird die Bewerbungsfrist bis zum 15. Mai bestimmt.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidentium.
Przemysł, am 20. April 1869.

Obwieszczenie.

L. 669. Celem obsadzenia posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu z roczną płacą 250 zł. w. a. wyznacza się dla ubiegających się o to miejsce termin do 15. maja r. b.

Z c. k. prezydium sądu obwodowego.
Przemysł, dnia 20. kwietnia 1869.

(910) Concurs-Ausschreibung. (2)

Nr. 421-Praes. Zur Wiederbefetzung einer erledigten Bezirksgerichtskanzlistellenstelle in Przeworsk mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und dem Vorrückungsrechte in die höhere systemisirte Gehaltsstufe wird der Concurs mit einer 14tägigen Bewerbungsfrist ausgeschrieben.

Die vorgeschriebenen Belegten Bewerbungsgesuche sind im vorgeschriebenen Wege an das k. k. Kreisgerichts-Präsidentium in Rzeszow zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidentium.
Rzeszów, am 21. April 1869.

(913) Konkurs. (2)

L. 49. Urząd gminy kr. wolnego miasta Stryja rozpisuje ponowny konkurs do obsadzenia posady inspektora policyi i straży ogniowej połączonej z roczną pensją 450 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają swe prośby jeżeli zostają w służbie publicznej do dnia 14 za pośrednictwem przełożonej subsele przedłożyć urzędowi gminy miasta i wykazać:

1. Wiek, religię, stan, dotychczasowe zatrudnienie i zachowanie się, niemniej nabyte wiadomości, tudzież znajomość języków krajowych i niemieckiego.

2. Znajomość przepisów policyjnych.

3. Znajomość przepisów istniejących dotyczących cementowania miar i wag.

4. Znajomość acz ogólną instytucji straży ogniowej.

Posiadający poświadczenie złożonego egzaminu dotycząc przestępstw, lub też biorący na siebie obowiązek złożenia tego egzaminu do roku, będzie miał pierwszeństwo, jeżeli i wszystkim innym warunkom zadosyć uczyni.

Mianowanie nastąpi prowizorycznie za kontraktem na lat trzy; po odbytej zaś trzyletniej zadawalniającej służbie, stabilizowanie zapewnieniem emerytury nastąpi.

Urząd gminy kr. woln. miasta.

Stryj, dnia 13. kwietnia 1869.

(923) Edykt. (2)

Nr. 64241. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy książeczek galicyjskiej kasy oszczędności do Nr. 12076, 2553, 13007, 23160 po 1000 zł., Nr. 2554, 13010 i 23163 po 500 zł., na imię Ignacego Zakrzewskiego i okaziciela wystawionych, tudzież do Nr. 21853, 25482 i 25514 po 1000 zł. na imię Adolfa Zakrzewskiego i okaziciela opiewających, ażeby takowe w przeciągu sześciu miesięcy sądowi okazali, gdyż inaczej po upływie tego terminu umorzony zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 30. stycznia 1869.

(916) Obwieszczenie. (2)

L. 1299. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwie-

szcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 1232 złr. 27 kr. mon. konw. czyli 1294 zł. 7½ w. a. listami zastawnymi z większej sumy 2000 złr. mon. konw. na hipotekę dóbr **Rozdziele dolne** w powiecie bocheńskim położonych, i spadkobierców ś. p. Mikołaja Głabińskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1szym stycznia 1868 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie, dnia 8. kwietnia 1869.

(917) Obwieszczenie. (2)

L. 1300. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 36995 zł. 17 kr. i 12396 zł. 30 kr. w wal. austr. listami zastawnymi z większych sum 48500 złr. m. k. i 12800 zł. w. a. na hipotekę dóbr **Krakowice** w powiecie Jaworowskim położonych, JO księżny Karoliny Lubomirskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1szym stycznia 1868 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 8. kwietnia 1869.

(919) Obwieszczenie. (2)

L. 1302. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał w sumach 22036 zł. 79 kr. i 13895 zł. 26 kr. w w. a. listami zastawnymi z większych sum 33400 złr. m. k. i 14700 zł. w. a. na hipotekę dóbr **Olesno** w powiecie Dąbrowa położonych i JW. p. Maryi z Kotarskich hr. Drohojewskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1szym stycznia 1868 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie dnia 8. kwietnia 1869.

(921) Obwieszczenie. (2)

L. 1304. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 1814 złr. 20 kr. m. k. czyli 1905 złr. 6 cent. w. a. i 354 złr. 52 kr. m. k. czyli 372 zł. 61 cent. w. a. listami zastawnymi z większych sum 3000 złr. i 500 złr. m. k. na hipotekę dóbr **Gumniska** w powiecie Pilzno położonych, Wp. Julii Malwiny dw. im. z Foxów Kulezyckiej i Władysławy Fox własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1szym stycznia 1868 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 8. kwietnia 1869.

(922) Obwieszczenie. (2)

L. 1305. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie Art. 63. ustaw kapitał w sumach 193227 zł. 47½ cent. wal. austr. i 12396 zł. 92 cent. w wal. austr. listami zastawnymi z większych sum 200000 złr. mon. konw. i 13200 zł. w wal. austr. na hipotekę dóbr **Brody** w powiecie brodzkim położonych, i W. pana Kazimierza Stefana dw. im. Młodeckiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1szym stycznia 1868 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 8. kwietnia 1869.

(906) Edykt. (2)

L. 5035. C. k. sąd krajowy krakowski wiadomo czyni, iż w sprawie Izraela Gleitzmana jako cessoaryusza Chemii Englaendera przeciwko Izraelowi M. Seinfeldowi o zapłacenie sumy wekslowej 389 zł. 90 kr. w. a. z przynal. dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Izraela M. Seinfelda, pan Dr. Jakubowski z substytucją pana Dra. Schönborna kuratorem ustanowionym i onemuż tutejszo - sądowna rezolucya z dnia 30. marca 1869 do l. 5035 uznająca dopuszczoną tutejszo - sądownym wyrokiem z 14. grudnia 1868 do l. 20788 przysięgę przez Izraela M. Seinfelda niewykonaną, doręczoną została.

Zaleca się przeto pozwanemu Izraelowi M. Seinfeldowi, ażeby albo potrzebne dokumenta ustanowionemu dlań zastępcy udzielił lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle ażeby wszelkich dozwolonych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisałby musiał.

Kraków, dnia 30. marca 1869.

(918) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1301. Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 21.740 złr. 85 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 23.000 złr. w. a., na hipotekę dóbr **Targowiska** w powiecie Krosno położonych, i spadkobierców ś. p. Leona Gołaszewskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. stycznia 1868 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 8. kwietnia 1869.

(920) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1303. Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 9820 złr. 87 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 10.200 złr. w. a. na hipotekę dóbr **Olszyny** w powiecie Jasielskim położonych, i W. Józefa Krasuskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 1867 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 8. kwietnia 1869.

(926) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 14602. W bieżącym roku szkolnym 1868, opróżnione zostały stypendya naukowe o rocznych 210 złr. i 157 złr. 50 kr. w. a. a to z fundacyi:

a) Głowińskiego, przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego i nieszlacheckiego, pomiędzy temi jedno dla synów mieszczan lwowskich; b) z fundacyi Zawadzkiego i Russyana Matczyńskiego, wyłącznie dla szlachty przeznaczone; c) z fundacyi krakowskiej zakordonowej, przeznaczone dla nieszlachty.

Celem nadania takowych rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o nadanie stypendyów powyższych mają wnieść podania swoje do Wydziału krajowego za pośrednictwem przełożonego zakładu, do którego na nauki uczęszczają, a to najdalej do dnia 20. maja r. b., załączając metrykę chrztu, świadectwo uobóstwa należycie zatwierdzone i dowody dotychczasowego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Cheący się ubiegać o stypendya przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego, załączyć mają nadto wywód szlachectwa, ci nakoniec, którzyby zamierzali ubiegać się o opróżnione stypendya z tytułu przynależności swojej do rodzin fundatorów, lub też jako synowie mieszczan lwowskich, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 14. kwietnia 1869.

(915) Edykt. (2)

Nr. 1575. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia niniejszym edyktem p. Atanazego Człowiekowskiego, lub jego możliwych spadkobierców i prawonabywców z pobytu i życia niewiadomych, że przeciw nim Katarzyna z Załuskich zamężna Klimkiewicz wniosła pod dniem 5go kwietnia 1869 do l. 1575 pozew o uznanie zajązłego zadawnienia co do wierzytelności sumy 500 złr. w. w. z ½ w stanie biernym realności pod Nr. 83 na niższym przedmiocie w Stryju Dom. VII., pag. 330 n. 12 on. zabezpieczonej, tudzież o orzeczenie, iż ta wierzytelna suma 500 złr. w. w. z pn. z tegoż stanu biernego extabulowaną być ma, ktorem do postępowania ustnego z terminem na dzień 30. czerwca 1869 dekretowany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego, lub jego możliwych spadkobierców i prawonabywców wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Karchesego ustanowił, z którym spór przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, lub jego możliwych spadkobiercom, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne informacje ustanowionemu dla nich kuratorowi wręczyli, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisałby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego
Stryj, dnia 6. kwietnia 1869,

(854) **O g ł o s z e n i e.** (3)
 Nr. 385. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 26. stycznia 1869 do L. 917 w sprawie egzekucyjnej Chaskla Lamenzdorf naprzeciw Michała Mastlonki względem zapłacenia kwoty 59 złr. 26 kr. a. w. z p. n. zarządza została publiczna sprzedaż połowy gospodarstwa dłużnika Michała Mastlonki własnego, w Pogwizdowie pod L. 44 się znajdującego, z oszacowanych budynków i gruntu w objętości 7 morgów, 930 □ sążni składającego się, wedle aktu detaksacyi na 766 złr. 50 kr. oszacowanego, która sprzedaż w tutejszym sądzie w terminach 28. kwietnia 1869 i 28. maja 1869, każdą razą o 10tej godzinie zrana się odbędzie. — Warunki licytacyi, jako też akt oszacowania w tutejszo-sądowym zbiorze akt okazane lub w odpisie wyjęte być mogą.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Wiśnicz, dnia 16. marca 1869.

(881) **G d i f t.** (3)
 Nro. 1345. Bom k. l. Bezirksgerichte Biada wird kundgemacht, daß über Begehren des Johann Slosarczyk durch Hr. Advocaten Ehrler wider Josef Kędzior zur Befriedigung der Forderung pr. 1000 fl. öst. W., ferner der laut Urtheiles ddo. 30. Juli 1868

3. 4421 hievon seit 1. Jänner 1868 laufenden 5% Zinsen, Gerichts- und Executionskosten pr. 11 fl. 3 kr., 4 fl. 58 kr., 5 fl. 94 kr., endlich der gegenwärtigen Executionskosten pr. 29 fl. 1 kr. öst. W. die executive Feilbietung der laut Grundbuch Bestwin Tom. I. pag. 202 n. 2 haer., dem Josef Kędzior gehörigen, der obigen Forderung zum Pfande dienenden Realität Nr. 50 alt, 46 neu in Bestwin bewilligt, und dieselbe h. g. in zwei Terminen, d. i. am 18. Juni 1869 und am 19. Juli 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtliche Schätzungswert der Realität Nro. 50-46 in Bestwin im Betrage pr. 6418 fl. 70 kr. öst. W., unter welchem diese Realität bei den ersten zwei Terminen nicht hintangegeben werden wird.

Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises im runden Betrage pr. 642 fl. öst. W. im Baaren, in k. l. österr. Werthpapieren, oder in österr. Staatsschuldverschreibungen, in Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditanstalt sammt Coupons und Talons, und zwar die Werthpapiere nach dem in der letzten Nummer der Gazeta Lwowska ersichtlichen Wiener Tagescourse zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Der Grundbuchsauszug, Schätzungsact, dann die Feilbietungs-Bedingungen können beim Gericht

in Biada, und der Ausweis der Grundentlastungs-Schuldigkeiten und der Steuern beim k. l. Steueramte in Biada eingesehen werden.

Hievon werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekannt, dann diejenigen, denen dieser Bescheid vor dem ersten Feilbietungstermine nicht zugeestellt werden könnte, oder welche erst nach dem 1. Februar 1869 an die Gewähr gelangen sollten, zu Händen des für dieselben bestellten Curators Dr. Dr. Eisenberg und durch das Edict verständigt.
 k. l. Bezirksgericht.
 Biada, am 24. Februar 1869.

(909) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

Nro. 1179. Eine Staatsanwaltschaftsubstitutenstelle mit dem Gehalte jährlicher 840 fl., dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe mit 945 fl. öst. W. ist bei der Krakauer k. l. Staatsanwaltschaft in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in der „Gazeta Lwowska“ bei der k. l. Oberstaatsanwaltschaft einzubringen.

Von der k. l. Oberstaatsanwaltschaft.
 Krakau, am 20. April 1869.

Doniesienia prywatne.

B A N K

galicyjski dla handlu i przemysłu
 w Krakowie

zawiadamia pp. Akcyonaryuszów,

że pierwsza wpłata 40% czyli zł. 80 w. a.

za każdą akcyę — winna być wniesioną

w czasie od 1^{go} do 20^{go} maja 1869 r.

do kasy filii galicyjskiego Banku hipotecznego w Krakowie, która do przyjmowania powyższych wpłat upoważnioną została.

Założyciele.

Kraków, 17. kwietnia 1869.

(894—2)

Nadzwyczaj korzystne i najpewniejsze umieszczenie kapitału
 następczają Listy zastawne c. k. uprz. galic.

ZAKŁADU KREDYTOWEGO WŁOŚCIAŃSKIEGO.

1. Listy te oprocentowują się po 6 od sta rocznie, kupony odsetkowe nie podlegają opodatkowaniu i wypłacane będą co pół roku na dniu 1. stycznia i 1. lipca.
2. Rzeczne obligacye biorą stosunkowo udział w 50% czystego zysku Zakładu.
3. Ściągnięcie takowych za wypłatą nominalnej wartości nastąpi najdalej w piętnastu latach drogą corocznego losowania.
4. Na wszystkich giełdach publicznych mogą one być użyte w obrocie handlowym i służyć jako kuucye a kupony tych listów wypłacane będą bez wszelkich potrąceń także i we Wiedniu w c. k. uprzyw. Banku związkowym (Vereinsbank.)
5. Posiadacze tych listów zastawnych w wysokości 10.000 zł. mają prawo głosowania na walnem zgromadzeniu Zakładu.
6. Za dokładne oprocentowanie, punktualną wypłatę dywidendy i ściąganie listów zastawnych w myśl statutów, poręcza Zakład całym swym majątkiem łącznie z funduszem rezerwowym, do którego wpływają oprócz wkładek wstępnych od członków, jeszcze i 30 procent rocznie z czystego zysku, tudzież odpowiada ogółem swoich hipotekowanych albo zastawem zabezpieczonych kapitałów.
7. Kwoty, na które obligacye opiewają, użyte zostały na pożyczki dla gospodarstw gruntowych, a mianowicie jako pierwsze pozycye, i to tylko do połowy wartości gruntu (budynków nie wliczając), przy czem przyjęto wartość gospodarstwa według sto razy wziętej kwoty stałego podatku gruntowego z pominięciem dodatku.
8. Przed wystawieniem tych obligacyj wykazano pod kontrolą c. k. komisarza rządowego, że odnośne kwoty hipotekarne, albo uzyskanem sądownie prawem zastawu, zostały zabezpieczone na obciążonem pożyczką gospodarstwie; prócz tego
9. Poręcza za wszelkie zobowiązania Zakładu, względem osób trzecich przyjęte, co najmniej dziesiąta część wszystkich udzielonych przez Zakład pożyczek, którą ubiegający się o pożyczkę uiszcili gotówką do majątku zakładowego tytułem wkładek udziałowych.
10. Nadto poręczą wzajemnie i solidarnie także wszyscy dłużnicy do jednego powiatu należący za wszelkie w tym powiecie udzielone przez Zakład pożyczki.

Zważywszy, że Zakład udziela pożyczki za przyzwolonemi temuż 12procentowemi odsetkami; dalej, że właścicielom mniejszych posiadłości w Galicyi i Bukowinie, którzy więcej niż trzy piąte części ludności stanowią i tyleż ziemi zajmują, żadne inne źródła do zaczerpnięcia kapitałów nie są przystępne, i że z tej przyczyny przy tak znacznej potrzebie kapitałów dla gospodarstw w obydwóch tych krajach koronnych, wszystkie kapitały, któremi Zakład rozporządza, ciągle znajdują spóżytkowanie; zważywszy nareszcie, że Zakład od wszelkich strat wielostronnie jest zabezpieczony, przeto spodziewać się należy z pewnością znacznej dywidendy.

Listy zastawne c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego zasługują więc tembardziej na szczególne uwzględnienie kapitałistów, ile że takowe z jednej strony jako listy zastawne następczają umieszczenie kapitału korzystne i pewne, zabezpieczone majątkiem ziemskim i solidarną poręką wielu tysięcy gospodarzy uzdolnionych do kredytu, z drugiej zaś strony podają one właścicielom wszelkie prawa i korzyści, które uzyskują w spółuczestnictwie w przedsiębiorstwach akcyjnych.

Powyższe obligacye sprzedaje i nabywa kantor

J. H. Kaufmann i Spółka,

ulica Karola Ludwika pod l. 4.

(388—9)